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St-Leonard Kalkstein 

     Preisliste 2025 
Gültig ab 1.März 2025 – Mwst nicht inbegriffen 

Sand – Kies - Hornstein Dichtigkeit Fr./m3 Fr./T.

Sand 0/4 – gewaschen 1'540 kg 45.75 29.80

Betonkies – 0/16 1'460 kg 56.20 38.50

Kies 4/8 – 8/11 – 11/16  1'400 kg 48.15 34.45

Hornstein kalibriert – 16/25 1'430 kg 50.20 35.10 

Hornstein kalibriert – 25/60 1'430 kg 60.60 42.40

Hornstein – mehr als 60 1'500 kg 108.95 72.65

Kies & Hornstein – zum Gestalten 

Kies zum Gestalten – 4/11  1'400 kg 62.70 44.80

Hornstein zum Gestalten – 16/25 1'430 kg 76.55 53.55

Hornstein zum Gestalten  – 25/60 1'430 kg 103.90 72.65 

Hornstein zum Gestalten – 16/25 – 25/60 – Mischung Kalk/Quartz 1'430 kg 103.90 72.65 

        Sand 0/4                   Kies 8/11          Hornstein 25/60         Hornstein 60 und mehr 

Wiederverwertete Produkte 

Sand – Kies - Hornstein - wiederverwertet Dichtigkeit Fr./m3 Fr./T.

Sand 0/4 – Wiederverwerterter - ungewaschen 1'540 kg 29.30 19.05

Schwarzbelagsand = Wiederverwerteter Sand mit 1/3 gewaschenem Sand 1'540 kg 34.75 22.65

Wiederverwerterter Kies  4/8 – 8/11 – 11/16 – gewaschen 1'400 kg 37.55 26.85

Wiederverwerterter Kies  4/8 – 8/11 – 11/16 – ungewaschen 1'400 kg 30.70 21.95

Wiederverwerterter Hornstein 16/25   1'430 kg 34.65 24.20

Wiederverwerterter Hornstein 25/60 1430 kg 36.35 25.45 

Mehrpreis für eine Lieferung von weniger als 5 T. P/Abwiegen 5.00 
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Preisliste 2025 
Gültig ab 1.März 2025 – Mwst nicht inbegriffen 

Quarz von St-Leonard – gemäss Verfügbarkeit

Blöcke aus Felsschüttung für Gestaltungen - Quarzit  Fr./T. 69.85 

Gestaltungsblöcke Quarzit  - Gültig ab 1.Juli 2022 Fr./T. 98.85

Kleine ausgewählte Steine – Quarz von St-Leonard für Bau                                – 1 bis  4 Lt. Fr./T. 138.25

Kleine ausgewählte Steine – Quarz von St-Leonard – mit Farbauswahl             – 1 bis 4 Lt. Fr./T. 151.10 

Mittlere ausgewählte Steine  –  Quarz von St-Leonard für Bau                            – 4 bis 20 Lt. Fr./T. 114.30

Mittlere ausgewählte Steine  – Quarz von St-Léonard –  mit Farbauswahl         – 4 bis 20 Lt. Fr./T.  138.25 

Kies Qualität ‘’S’’ Fr./T. auf Anfrage

Der Quarz von St-Leonard ist ein Quarzit bestehend aus 96 % Kieselsäure (SiO2) und Glimmer-Seritzit. Seine 
hauptsächlichsten Eigenschaften sind seine hohe Abriebsresistenz sowie seine enorme Härte (stahlritze). 

Die Ausbeutung des Steinbruchs verfolgt eine Schicht von Quarzit weiss/beige, welche sich besonders für die Herstellung von 
Vorfertigmaterial sowie weissem Deckmischgut (Tunnel) eignet. 

 Sand/Kies/Hornstein – Quarz – weiss/beige – gemäss Verfügbarkeit 

Preis pro Tonne – P/Reise 0 bis 2.5 T. 2.5 bis 5 T. +  5 T. 

Sand 0/4 

Kies 4/8 – 8/11 – 16/25 

Hornstein 25/40 – 25/60

197.65 172.65 150.65

Preis pro Tonne - Mengenrabatt 

Laden nur auf Lastwagen
20 bis 50 T.

Sand 0/4 

Kies 4/8 – 8/11 – 16/25 

Hornstein 25/40 – 25/60 
130.05 

Sand 0/4                                      Kies 4/8                                              Kies 8/11                     Hornstein 16/25 - 25/60   

Mehrpreis für eine Lieferung von weniger als 5 T. P/Abwiegen 5.00 
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Gültig ab 1. März 2025 – Mwst nicht inbegriffen 

Kiessand GNT 0/45 St-Leonard 

Dichtigkei
t

Fr./m3 Fr./T.

Kiessand GNT 0/45 St-Leonard - unbescheinigt 1'720 kg 39.35 22.95

Erde und Abbaumaterial 

Dichtigkeit Fr./m3 Fr./T.

Zusatzerde  0/15 1'680 kg 31.80 19.15

Zusatzerde  0/30 – auf Anfrage – min. 300 m3 1'680 kg 29.70 17.70

Zusatzerde  0/40 – auf Anfrage – min. 300 m3 1'740 kg 29.70 17.70

Pflanzenerde mit Siebanalyse 1'350 kg 29.30 21.65

Walliser Löss – Pflanzenerde 0/6 1'350 kg  31.65 21.10 

Pflanzenerde – weniger als 7 T. pro Fahrt 1'350 kg 23.45 17.30

Pflanzenerde – mehr als 7 T. pro Fahrt 1'350 kg 21.00 15.55

Ungesiebte Erde 14.85 11.00 

Aufschütterde – mit Lehm  – min. 9 m3 8.65 

Auffüllmaterial von Abbau 16.15 

Erdiges Abbaumaterial zum Auffüllen 10.80 

Wiederverwertetes Abbaumaterial  0/15 - 0/30 1'680 kg 15.95 9.50

Wiederverwertetes Abbaumaterial – 0/60 1'680 kg 25.25 14.95 

Lehm – ohne Laden = Kostenlos mit Laden 52.80 P/Reise 

                                          Zusatzerde 0/15         Pflanzenerde                               

Mehrpreis für eine Lieferung von weniger als 5 T. P/Abwiegen 5.00 
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Preisliste 2025 
Gültig ab 1. März 2025 – Mwst nicht inbegriffen 

Blöcke aus Felsschüttung  

Blöcke aus Felsschüttung ungesiebtes Material Fr./T. 31.25

Blöcke aus Felsschüttung Fr./T. 37.40

Blöcke aus Felsschüttung für Mauerwerke Fr./T. 43.95

Blöcke aus Felsschüttung für Gestaltungen – mit Farbauswahl Fr./T. 55.45

Blöcke zur Auswahl von St-Léonard (Marmorblöcke) Fr./T. 268.25

Steine für Skulpturen Fr./T. 1500.00 

Beschreibung 

Blöcke aus Felsschüttung ungesiebtes Material 
Gemischte Steine -  0 bis 1'000 Lt. 

Blöcke aus Felsschüttung  
Grösse nach Kundenwunsch - 150 à 1'000 Lt. 

Blöcke aus Felsschüttung für Mauerwerke 
  Grösse nach Kundenwunsch -  150 à 1'000 Lt.  mit einer Seite für zyklopische Mauer 

Blöcke aus Felsschüttung für Gestaltungen  
Grösse nach Kundenwunsch -  150 à 1'000 lt.  mit Farbauswahl 

Einzelstück 

Dichte der Felsschüttung  2700 kg/m3 - ungefähr 1'600 kg/m2

http://www.mtamta.ch/
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Preisliste 2025
Gültig ab 1. März 2025  – Mwst nicht inbegriffen 

Steine für Bodenbelag 

Auswahlsteine, kleinere Grösse von 1 bis 4 lt  - Gewicht von 2 bis 10 kg 
Auswahlsteine, mittlere Grösse von 4 bis 20 lt  - Gewicht von 10 bis 50 kg   Auswahlsteine für Abdeckstein

Auswahlsteine ungeschliffen von 2 bis 20 lt  
Mauersteine, mittlere Grösse von 30 bis 150 lt  
Gabionsteine  von 2 bis 20 lt  

                Auswahlsteine, mittlere Grösse                            Auswahlsteine, kleinere Grösse 

Dichte des Steins 1'600 kg/m3 - ungefähr 700 kg/m2

Mauersteine von St-Léonard mehrfahrbig 
        Mit 
Farbauswahl

Auswahlsteine, kleinere Grösse von St-Leonard   Fr./T. 125.45 137.15

Auswahlsteine, mittlere Grösse von St-Leonard   Fr./T. 103.60 125.45

Auswahlsteine ungeschliffen von St-Leonard Fr./T. 82.95 - 

Mauersteine, mittlere Grösse von St-Leonard Fr./T. 64.80 103.60

Gabionsteine ungesiebt 
Gabionsteine Auswahl-Gabionsteine 

Fr./T.
37.20 
67.85

Steine von St-Leonard für Bodenbelag F./m2 58.05 

Auswahlsteine für Abdeckstein Fr./T. 195.85

Steine ausgewählt durch Kunde ausserhalb 
der sortierten Haufen

Fr./T. 52.80

Miete Stationäre Presse – 90 T. (Steine von St-Leonard) – No 175 Fr./T. 29.50

Mehrpreis für Transport der Steine zur Presse – Trax Fr./Reise 10.00

Mehrpreis für Transport der Steine zur Presse – Dumper Fr./T. 5.00

Einstellung im Rahmen Fr./Behälter 15.00 

Einstellung im Big Bag Fr./Sack 30.00

Big Bag Preis  (76x76x86 - Kapazität  1000 kg - eine Verwendung) Fr./Stück 17.00

Mehrpreis für das spezifische Gewicht - gefragt  (+/- 50 kg) Fr./Sack 50.00

Mehrpreis für eine Lieferung von weniger als 5 T. P/Abwiegen 5.00

http://www.mtamta.ch/
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                                                                Preisliste 2025 
Gültig ab 1. März  2025 – Mwst nicht inbegriffen 

Lieferung von Naturstein aus St. Leonard mit einer gesprengten Seite an die Presse 

Preis für SBB-Paletten und Rahmen: 

SBB-Paletten und Rahmen, die innerhalb eines Monats nach der Lieferung in einwandfreiem Zustand zurückgegeben werden, 
werden gutgeschrieben. Ab dem 2. Monat wird eine Verfügungsgebühr von Fr. 5.00 pro Monat für Rahmen und Fr. 2.50 pro 
Monat für Paletten verrechnet.Wenn die Beteiligung dem Wert der Verpackungen entspricht, werden diese als Eigentum des 
Kunden betrachtet und müssen bezahlt werden. 

Mauer mit Steinen mit der Presse geschnitten 

Mehrfarbig

Steindicke Steintiefe Lieferung  
in Kg pro m2

Preis 
pro Tonne

Preis 
pro m2

10-15 cm 

30 cm 640 Fr. 481.25 Fr. 240.90 
25 cm 560 Fr. 481.25 Fr. 240.90
20 cm 470 Fr. 564.80 Fr. 220.80
15 cm 310 Fr. 569.50 Fr. 182.40

min. 10 cm 180 Fr. 602.55 Fr. 157.35

Mit Farbauswahl

Steindicke Steintiefe Lieferung  
in Kg pro m2

Preis 
pro Tonne

Preis 
pro m2

10-15 cm 

30 cm 640 Fr.  512.35 Fr.  256.30
25 cm 560 Fr.  512.35 Fr.  256.30
20 cm 470 Fr.  596.85 Fr.  233.20
15 cm 310 Fr.  601.45 Fr.  192.85

min. 10 cm 180 Fr.  634.60 Fr.  165.10

Gesägter Stein 

Verpackung 1 Palette 1 Rahmen 
1 Palette + 
1 Rahmen 

1 Palette + 
2 Rahmen 

Gewicht 20 kg 20 kg 40 kg 60 kg 
Preis Fr.  24.-- Fr.  45.-- Fr.  69.-- Fr.  114.-- 

http://www.mtamta.ch/
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Preisliste 2025 
Gültig ab 1. März 2025 – Mwst nicht inbegriffen 

Auswahl-Platten von St-Leonard

Auswahl-Platten von St-Leonard – mehrfarbig   Fr./m2 83.10

Auswahl-Platten von St-Leonard – mit Farbauswahl   Fr./m2 109.55

Japanische Schrittplatten von St-Leonard – mehrfarbig Fr./T. 404.80

Japanische Schrittplatten von St-Leonard – mit Farbauswahl (gemässeVerfügbarkeit) Fr./T. 533.30

Steine von St-Leonard für Bodenbelag Fr./m2 58.05

Platten XL Pro Stück ab 400.00

Platten XXL Pro Stück ab 1000.00

Platten von St-Leonard – mehrfarbig 
  Dicke von 3 bis 6 cm -  (dünne Patten = 2 à 3 cm) 

Platten von St-Leonard – mit Farbauswahl 
  Platten von St-Leonard - einfarbig (spezifisch hell oder dunkel) - Dicke von 3 bis 6 cm 

Japanische Schrittplatten von St-Leonard 
  Länge 50 bis   80 cm – mittlere Länge 65 cm 
  Breite  30 bis   50 cm – mittlere Breite 40 cm 
  Dicke    8 bis   15 cm – mittlere Dicke 11.5 cm

Steine von St-Leonard für Bodenbelag 
  Steine von St-Leonard kleine Grösse – Dicke von 3 bis 6 cm

Platten XL   von 100 cm bis 200 cm 
Breite  von 80 cm und mehr 
Dicke  von 15 à 30 cm – Preis auf Anfrage 

Platten XXL von 200 cm bis 300 cm 
Breite von   80 cm und mehr 
Dicke  von   15 à 30 cm – Preis auf Anfrage 

10 m2 dünne Platten zwischen 2 et 3 cm mit Palette =  ungefähr 740 kg 
10 m2 Platten zwischen 3 et 6 cm mit Palette =  ungefähr 950 kg 

http://www.mtamta.ch/
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Preisliste 2025
Gültig ab 1. März 2025 - Mswt nicht inbegriffen

Trepprenstufen - Gestaltung

Länge 50 cm Stk 82.75

Länge 60 cm Stk 93.35 

Länge 70 cm Stk 109.40

Länge 80 cm Stk 125.45

Länge 90 cm Stk 141.55

Länge 100 cm Stk 157.65

Länge 110 cm Stk 173.65

Länge 120 cm Stk 189.75

Länge 130 cm Stk 200.60 

Länge 140 cm Stk 221.40 

 Natürliche Treppenstufen und kariert 
   durch Steinbohren von St-Leonard 

Länge     60 bis 120 cm 
Breite              30 bis   50 cm 
Dicke              10 bis   15 cm 

Gegenstufe – Steine von St-Leonard 
Platte von St-Leonard, Natur, 2 Seiten gesägt 

Sägen der Gegenstufe - mehrfarbig 
Höhe max. 15 cm 

Fr.   34.95 p/ml – exklusive Steinpreis 

Sägen der Gegenstufe - mit Farbauswahl
Höhe max. 15 cm 

Fr.   40.60 p/ml – exklusive Steinpreis 

http://www.mtamta.ch/
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Preisliste 2025 
Gültig ab 1. März 2025 – Mwst nicht inbegriffen 

Randsteine von St-Leonard 

Naturplatte von St-Leonard mit Oberfläche von Presse abgetrennt (1 Seite abgetrennt) 
Oberfläche = Horizontale Seite (oben) unregelmässige Dicke von 4 bis 6 cm 

Randstein St-Leonard - mehrfabig bis 30 cm Höhe  Fr. 57.55  p/lm 
Randstein St-Leonard - mit Farbauswahl bis 30 cm Höhe Fr. 66.15  p/lm 

Mehrpreis von 5% pro cm für Randsteine von mehr als 30 cm Höhe 
Randstein St-Leonard - mehrfarbig Mehrpreis pro cm 5% Fr.   2.80  p/cm 
Randstein St-Leonard - mit Farbauswahl Mehrpreis pro cm 5% Fr.   3.15  p/cm 

Mehrpreis von 5% für Stufe von mehr als 7 cm

Stufen & Tabletten – Stein von St-Leonard

Natürliche Oberfläche mit 2 von Presse abgetrennten Seiten 
Oberfläche -= Horizontale Seite (oben-Breite)  
Seite = senkrechte Seite (Dicke-Seite) 

Stufe & Tablette St-Leonard - mehrfarbig  bis 30 cm Breite Fr. 66.85  p/lm 
Stufe & Tablette St-Leonard - mit Farbauswahl bis 30 cm Breite Fr. 75.45  p/lm 

Stufe & Tablette St-Leonard 4 Seiten abgetrennt bis 30 cm Breite Fr. 78.50  p/lm 

Mehrpreis von 5% pro cm  für Stufe und Tablette von mehr als 30 cm Breite
Stufe & Tablette St-Leonard - mehrfarbig Mehrpreis pro cm 5%  Fr.   3.30  p/cm 
Stufe & Tablette St-Leonard - mit Farbauswahl Mehrpreis pro cm 5% Fr.   3.70  p/cm 

Mehrpreis von 5% pro cm für Randsteine von mehr als 7 cm

Miete der Presse 90 To pro m2 Platte  Fr.  5.00 p/m2

Presse vom Kunden benützt 

http://www.mtamta.ch/
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Preisliste 2025
Gültig ab 1. März 2025 – Mwst nicht inbegriffen 

Fliesen & Opus incertum von St-Leonard – Dicke 2 cm 
Immer 30 cm breit 

Fliesen von St-Leonard - regelmässige Breite - Länge frei 

prix p/m2

Schrotgestrahlte Seite Fr. 302.00 p/m2

Gebürstete Seite Fr. 302.00 p/m2

Schrotgestrahlte & gebürstete Seite Fr. 317.00 p/m2

regelmässig 

Opus incertum - unregelmässig - von St-Leonard  

prix p/m2

Gesägte Seite Fr. 107.00 p/m2

Schrotgestrahlte Seite Fr. 128.50 p/m2

unregelmässig

Sockel von St-Leonard 

Höhe 8 cm - Dicke 1.5 ou 2 cm  Fr. 31.20                                                                                                                        
p/ml

Gewicht der Fliesen St-Leonard - in 2 cm - 54 kg/m2

Gewicht des Opus incertum St-Leonard - in 2 cm - 42 kg/m2 Sockel

http://www.mtamta.ch/
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Gestaltung 

  SKULPTUREN

Becken gefräst 
Preis auf Anfrage 

Schiff 
Preis auf Anfrage

MTA 
Preis auf Anfrage

Das Paar 
Preis auf Anfrage

Der Wissbegierige 
Preis auf Anfrage 

Waschtisch 
Preis auf Anfrage

http://www.mtamta.ch/

	A - P1 - page de garde
	A - P2 - Sable-gravier-chaille+recyclé
	Wiederverwertete Produkte

	A - P3 - Quartz de St-Léonard
	Sand/Kies/Hornstein – Quarz – weiss/beige – gemäss Verfügbarkeit

	A - P4 - Grave-terre-tout-venant
	A - P5 - Blocs d'enrochement
	Beschreibung
	Einzelstück


	A - P6 - Pierres pour murs
	A - P7 - Pierres coupées
	A - P8 - Dalles
	Platten XL   von 100 cm bis 200 cm
	Platten XXL von 200 cm bis 300 cm

	A - P9 - Marches d'escalier 
	Platte von St-Leonard, Natur, 2 Seiten gesägt

	A - P10 - Bordures - marches - tablettes
	Mehrpreis von 5% pro cm für Randsteine von mehr als 30 cm Höhe
	Mehrpreis von 5% pro cm  für Stufe und Tablette von mehr als 30 cm Breite
	Miete der Presse 90 To pro m2 Platte  Fr.  5.00 p/m2
	Presse vom Kunden benützt


	A - P11 - Marbre
	A - P12 - Sculptures

